
 

 

 

Marraskuun 10. päivänä, kylmänä ja sateisena iltapäivänä kaupungin monien kirkkojen 

surukellojen soidessa, osallistuin presidentti Martti Ahtisaaren valtiollisiin hautajaisiin. 

 Valtiolliset hautajaiset pidettiin Helsingin tuomiokirkossa arvokkaissa tunnelmissa, ja 

niihin osallistui tasavallan presidentti Sauli Niinistön lisäksi suomalaisen yhteiskunnan 

edustajia sekä eri maiden suurlähettiläitä. 

 Valtiollisten hautajaisten aikana suuri joukko kansalaisia kerääntyi tuomiokirkon ympärille, 

mikä osoittaa, kuinka kunnioitettu presidentti Ahtisaari oli Suomessa. 

 Suhteista Japaniin mainittakoon, että kahden virallisen vierailun lisäksi Ahtisaari vieraili 

henkilökohtaisella vierailulla Japanissa vuonna 2011 Itä-Japanin suuren maanjäristyksen 

tuhoalueilla, missä hän osoitti myötätuntoa ja rohkaisi suurten vaikeuksien edessä olevia 

japanilaisia. Minulla oli kunnia osallistua tämän hienon presidentin valtiollisiin hautajaisiin 

Japanin maan puolesta. 

 Presidentti Ahtisaarelle myönnettiin Nobelin rauhanpalkinto hänen tärkeästä roolistaan 

kansainvälisissä rauhanneuvotteluissa ja sovittelutoiminnastaan konfliktien ratkaisemiseksi 

eri puolilla maailmaa, muun muassa Kosovossa ja Indonesian Acehissa. 

 



 Viime vuonna osallistuin Helsingissä järjestettyyn kansainväliseen konferenssiin, jonka 

ensimmäisen päivän epävirallinen illallinen pidettiin pienessä yksinkertaisessa rakennuksessa 

kaupungin laidalla. Se sijaitsi huomaamattomassa metsässä noin tunnin ajomatkan päässä 

kaupungin keskustasta. Tila oli kuitenkin erittäin tyylikkäästi sisustettu ja tunnelma oli 

miellyttävä. Kun ilmaisin ihmetykseni paikasta, Suomen ulkoministeriön edustaja kertoi 

minulle: "Tämä on paikka, missä pidetään tällaisia epävirallisia tapaamisia. Vaikkei siitä ole 

puhuttu julkisesti, tätä käytettiin Acehin rauhanneuvotteluissa." Jälkikäteen ajateltuna, se on 

varmasti paikka, missä presidentti Ahtisaari on tehnyt lujasti sovittelijan töitänsä.  

 Kun kiinnitämme huomiomme Ukrainan ja Lähi-idän tämänhetkisiin tapahtumiin, on 

sanomattakin selvää, ettei varmasti ole ketään, jota asia ei surettaisi. Samalla on myös monia, 

jotka ovat huolissaan maailman tulevaisuudesta. Juuri tällaisina aikoina toivonkin, että 

presidentti Ahtisaaren kaltainen henkilö nousisi esiin ja toimisi käänteentekijänä tilanteessa. 

Valitettavasti tällaisen sankarin ilmestyminen näyttää epätodennäköiseltä. 

 Lähes vuosikymmen sitten julkaistiin laajasti luettu tutkimus Sleepwalkers 

(Unissakävelijät), joka kertoo siitä, miten ensimmäinen maailmansota sai alkunsa. 

Nykypäivänä ihmiskunta on osoittanut viisauttaan kehittämällä ja hyödyntämällä ilmiömäistä 

teknologiaa, kuten tekoälyä, kvanttilaskentaa ja nanoteknologiaa. Tätä viisautta tulisi myös 

käyttää sen varmistamiseksi, ettemme salli uusien "unissakävelijöiden" syntymistä 2000-

luvulla. 
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○ Kuvissa kaunis ja rauhallinen Helsinki marraskuun alussa. 



 

 

 


